权董事会全权办理本次发行的相关事宜；2022 年 8 月 23 日，公司召开了第十届

董事会第十四次会议审议通过了关于调整公司本次非公开发行 A 股股票的相关

议案，同意根据有关法律、法规和规范性文件的规定及相关监管要求，并结合公

司实际情况，对本次发行的发行数量和募集资金数额进行了调整。

2023 年 1 月 18 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准广

州市浪奇实业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2023〕52 号）

核准公司非公开发行不超过 223,048,327 股新股，发生转增股本等情形导致总股

本发生变化的，可相应调整本次发行数量。

2023 年 3 月 8 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司受理了公司

提交的股份登记申请材料，前述股份将于 2023 年 3 月 15 日上市。

二、本次权益变动情况

1、广州轻工集团及其一致行动人权益变动情况

2

本次权益变动前，广州轻工集团为公司的控股股东，持有公司 239,860,361

股，占公司总股本的比例为 14.88%。本次权益变动后，广州轻工集团持有公司

462,908,688 股，占公司总股本的比例为 25.22%，为公司第一大股东。

广州轻工集团下属子公司广州华糖商务发展有限公司（以下简称“华糖商

务”）持有公司 27,749,054 股，本次权益变动后，华糖商务持有公司股份数量不

变。

广州轻工集团下属子公司广州东润发环境资源有限公司（以下简称“东润发

公司”）持有公司 121,029 股，本次权益变动后，东润发公司持有公司股份数量

不变。

广州轻工集团、华糖商务、东润发公司为一致行动人，合计持有公司

490,778,771 股，占公司总股本的比例为 26.74%。

2、其他持股 5%以上股东权益变动情况

本次权益变动前，兴业资产管理有限公司（以下简称“兴业资管”）持有广

州浪奇 100,070,672 股，占公司总股本的比例为 6.21%；本次权益变动后，兴业

资管持有广州浪奇的股份数量保持不变，仍持有 100,070,672 股，占公司总股本

的比例下降至 5.45%。本次权益变动前，广州产业投资控股集团有限公司（原广

州国资发展控股有限公司，以下简称“广州产投”）持有广州浪奇 89,256,197

股，占公司总股本的比例为 5.54%；本次权益变动后，广州产投持有广州浪奇的

股份数量保持不变，仍持有 89,256,197 股，占公司总股本的比例下降至 4.86%。

本次股权变动完成前后，广州轻工集团及其一致行动人华糖商务、东润发公

司，其他持股 5%以上股东——广州产投权益变化情况如下表：

股东名称 股东性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占比 股数（股） 占比

广州轻工集团

合计持有股份 239,860,361 14.88% 462,908,688 25.22%

其中：无限售条件股份 4,426,469 0.27% 4,426,469 0.24%

有限售条件股份 235,433,892 14.60% 458,482,219 24.98%

华糖商务

合计持有股份 27,749,054 1.72% 27,749,054 1.51%

其中：无限售条件股份 27,749,054 1.72% 27,749,054 1.51%

有限售条件股份 - - - -

东润发公司 合计持有股份 121,029 0.01% 121,029 0.01%

3

其中：无限售条件股份 121,029 0.01% 121,029 0.01%

有限售条件股份 - - - -

小计 267,730,444 16.60%  490,778,771 26.74%

兴业资管

合计持有股份 100,070,672 6.21% 100,070,672 5.45%

其中：无限售条件股份 100,070,672 6.21% 100,070,672 5.45%

有限售条件股份 - - - -

广州产投

合计持有股份 89,256,197 5.54% 89,256,197 4.86%

其中：无限售条件股份 89,256,197 5.54% 89,256,197 4.86%

有限售条件股份 - - - -

三、承诺及履行情况

公司向控股股东广州轻工集团非公开发行 223,048,327 股自股份上市之日

2023 年 3 月 15 日起 18 个月内不得转让。限售期结束后，将按照《公司法》《证

券法》《上市规则》等法律、法规、规章、规范性文件以及《公司章程》的相关

规定执行。

四、其他相关说明

1、本次权益变动符合《证券法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干

规定》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规、规范性文件的规定，未

违反其做出的相关承诺。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更，也不会对

公司的治理结构和持续性经营产生重大影响。

3、至本公告披露日，兴业资管持有公司股份 100,070,672 股，占公司总股本

的 5.45%，仍是公司持股 5%以上股东。广州产投持有公司股份 89,256,197 股，

占公司总股本的 4.86%，不再是公司持股 5%以上股东。

4、本次权益变动完成后，兴业资管仍需遵守《上市公司股东、董监高减持

股份的若干规定》《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细

则》等规则中关于持股 5%以上股东减持的相关规定；广州产投仍需遵守关于特

定股东减持的相关规定。